
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 1 / 5° SETTORE DEL 12-02-2019

REG. GEN. N. 44

OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAPI SRL PER LA  FORNITURA
DI KG. 20.000 DI IPOCLORITO DI SODIO PER LA
DISINFETTAZIONE DELLE ACQUE DESTINATE AL CIVICO
ACQUEDOTTO. IMPORTO COMPLESSIVO &#8364; 7.320,00 IVA
COMPRESA.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che questo ente utilizza ipoclorito di sodio al 15% e 16%, al fine di assicurare le condizioni di potabilità
dell’acqua del civico acquedotto, richieste dalla normativa vigente;
Che le scorte di ipoclorito di sodio sono in fase di esaurimento;
Ritenuto sia per l’urgenza che per la modesta spesa, di procedere all’affidamento diretto della fornitura di
ipoclorito di sodio per garantire la disinfettazione delle acque destinate a tutti gli utenti collegati alla rete idrica
comunale;
Visto l’art. 36, comma 2, lett.A) del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50, codice dei Contratti Pubblici per
lavori, servizi e forniture;
Vista l'offerta presentata dalla ditta MAPI s.r.l. P.I. N° 0017390890, con sede in Augusta  c/da Cusumano s.n.
Zona Asi , per la fornitura  di ipoclorito di sodio, che offre il prezzo unitario al kg di  € 0,30, escluso IVA,
comprensivo del costo del trasporto e scarico ed ogni altro onere, di cui si allega copia;
Che, in ogni caso, a seguito di indagine di mercato, si è potuto accertare che i prezzi di applicazione risultano
congrui;
Constatato che per il fabbisogno annuo occorrono kg 20.000, di  ipoclorito di sodio e la spesa complessiva è di €
7.320 ,00 IVA compresa;
Vista la disponibilità economica di  € 7.320,00 compreso IVA da impegnare al cap. 1820/20, cod.
09.04-1.02.15.999, a voce “ spese manutenzione rete idrica e approvvigionamento acqua potabile del comune”,del
bilancio anno  2019 in fase di elaborazione;
Visto  il documento unico di regolarità contributiva, che si allega in copia, rilasciato dall'INPS, dal quale si evince
che la Ditta risulta in regola con i versamenti;

per quanto tutto sopra
  DETERMINA

1) Di impegnare la relativa somma complessiva di €. 7.320,00 IVA compresa  come di seguito al cap. 1820/20,
cod. 09.04-1.02.15.999, a voce “ spese manutenzione rete idrica e approvvigionamento acqua potabile del
comune”,del bilancio anno  2019, in fase di elaborazione;
2) Di affidare, alla Ditta MAPI srl  P.I. N° 0017390890, con sede in Augusta  c/da Cusumano s.n. Zona Asi  la
fornitura di Kg 20.000 di ipoclorito di sodio per garantire la disinfettazione delle acque destinate a tutti gli utenti
collegati alla rete idrica comunale;
3) Di dare atto che la fornitura avverrà progressivamente mediante ordinativi in base alle esigenze e si provvederà
alla liquidazione previa presentazione della fattura debitamente vistata dal Responsabile del Servizio LL.PP.
Scadenza obbligazione dicembre 2019;
4) Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica, che per i pagamenti effettuati oltre la scadenza dei termini pattuiti  non saranno
dovuti gli interessi moratori, bensì esclusivamente gli interessi legali.



               Il Redattore

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 1 del 12-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / 5° SETTORE   del  12-02-2019 Reg. Gen. n. 44 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 12-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 1 del 12-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


